АДМИНИСТРАЦИЯ                                      АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2025  № 25
        с.Афанасьево
О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 08.10.2020 № 82
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района Курской области от 06.06.2025 № 107-2025, Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 08.10.2020 № 82 (в ред. от 01.03.2024 № 23) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3.1. Порядка подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада должностного лица, ответственного за ведение кадровой работы Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Афанасьевского сельсовета

Обоянского района                                                                                 Д.В. Алисова
В.В. Конорева (47141) 3-23-19